

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7549 - Quarta-feira, 2 de julho de 2025 **Divulgação:** Quarta-feira, 2 de julho de 2025 **Publicação:** Quinta-feira, 3 de julho de 2025

# **EDIÇÃO EXTRA**

## **EXECUTIVO**

### **Decretos**

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO Nº 23.350, DE 2 DE JULHO DE 2025, que "abre créditos suplementares no Executivo Municipal, no valor de R\$ 210.988,30 (duzentos e dez mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta centavos)."

DECRETO Nº 23.350, DE 2 DE JULHO DE 2025

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5706\_ce\_559817\_1.pdf

ANEXOS I e II do DECRETO Nº 23.350, DE 2 DE JULHO DE 2025

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5706\_ce\_559817\_2.pdf

DECRETO N° 23.351, DE 2 DE JULHO DE 2025, que "abre créditos suplementares no Executivo Municipal, no valor de R\$ 5.895.672,11 (cinco milhões, oitocentos e noventa e cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais e onze centavos)."

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

DECRETO Nº 23.351, DE 2 DE JULHO DE 2025

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5706\_ce\_559822\_1.pdf

ANEXO I e II do DECRETO Nº 23.351, DE 2 DE JULHO DE 2025

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5706\_ce\_559822\_2.pdf

# **EXECUTIVO PESSOAL**

## **Portarias**

#### PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

**NOMEIA** ARTUR EDUARDO JARZINSKI ALFARO, 837547/8, Secretário Adjunto, GE31219, para exercer, interinamente, o cargo de Secretário Municipal de Administração e Patrimônio (SMAP), a contar de 01/07/2025, com base no artigo 20, da Lei Complementar 133/1985, através da Portaria 619, de 02/07/2025 (Processo 22.0.000103606-1).

#### **EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Artur Eduardo Jarzinski Alfaro

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Jessica Mitt Costa, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br